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Inspektori i Punés ng Inspektoratin Qendror t& Pungs né regjionin e PrishtingsdG—_—

SN | autorizuar sipas nenit 82 dhe 94 t& Ligjit t& Punés Nr.03/L-212, dispozitat e nenit 1, 2
dhe 5 t& Ligjit Nr. 2002/9 pér Inspektoratin ¢ Punés, dhe Ligjit Nv.03/L-017 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit pér Inspektoratin e Punés nr. 2002/9, nenit 38 dhe 39 t& Ligjit nr.08/1-067 pér
Inspektimet, konform ankesés s& parashtruar né Inspektoratin Qendror t& Punés, e protokoluar me
daté 13.01.2026, dhe me nr.prot.12, nga MRS - »orfaqssuar nga avokati z.
Avokat SN ndér punédhénssit Komuna — Fushé Kosové, lidhur me vendimin
nr.2457, dt.12.12.2025, me daté: 26.01.2026, nxjerré kets:

VENDIM

L Inspektorati Qendror i Punés éshté¢ JO KOMPETENT lidhur me ankesén e palés ankuese
VEar SRR TS R kundér punédhénésit Komuna Fushé Kosové, lidhur me vendimin

nr.2457, dt.12.12.2025

II. Pérfundohet procedimi administrativ né shkall paré€ 1€ Inspektoratit Qendror té Punés i

filluar sipas ankesés s& protokoluar né IQP me daté 13.01.2026, dhe me nr.prot.12, nga

ARSI |10 d 51 punédhénésit Komuna Fushs Kosové

Arsyetim

Inspektori i Punés ka pranuar ankesén e parashtruar ng& Inspektoratin Qendroré t& Pungs, e
protokoluar me daté 13.01.2025, dhe me nr.prot.12, nga Pranvera Llugiqi Pacolli, lidhur me
vendimin nr.2457, dt.12.12.2025.

Inspelktori i Punés bazuar ng pretendimet ankimore t& palés ankuese, me rastin e trajtimit t& 1ndés
nuk ka gjetur bazé ligjore pér t& trajtuar ankesén pér shkak se Inspektorati Qendror i Punés nuk ka
kompetencé t& trajtoj pranimin e punonjéseve dhe marrdhéniet e punés t& cilat rregullohen me ligje
t€ vecanta, e q& né rastin konkret, marrdhénia e punés pér té cilén Eshté ankuar ankuesja rregullohet
me Ligjin NR.08/L-197 pér Zyrtarét Publik. :

Pér mé tepér, né nenin 5, paragrafi 2, t& Ligjin NR.08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shts pércaktuar
se, “Nepunésja/i i shérbimit publik éshté zyrtarja/i publik i cili ofron shérbime publike té
drejipérdrejta pér qytetarét né fushén e arsimit, shéndetésisé, kulturés, artit, né Jfushén e mjekésise
ligjore, si dhe shérbime tiera té ngjashme publike. Népunésia/i i shérbimir publik ushtron detyrén
né pozitén pérkatése duke filluar nga niveli profesional deri né nivelin e larté drejtues. Népunésja/i




i shérbimit publik éshté edhe hépunésja/i i shérbimeve t¢ brendshme né administratén e shérbimeve
publike pjesé e administratés shtetérore, né administraten e shérbimeve publike apo pjesé e
komunés”. Si dhe aktet nénligjore pérkatése sipas nenit 103 t& ketij ligji.

Andaj, bazuar ng até q& u tha mé larts, ¢&shtja duhet t’{ drejtohet organeve kompetente,

Pra, Inspektorati Qendror i Punds nuk ka kompetencg t€ trajtoj ankesén e palés ankuescT EREn==

Prandaj, né bazé t& rrethanave t& theksuara mé larté, u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim &shté pérpiluar né kopje t& mjaftueshme identike nga njé 1 kopje i dorézohet paléve n&
procedurg, ndérsa kopjet tjera Inspektorét e Punés i mbajng pér proceduré t& métutjeshme.
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Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi lejohet ankess ng afat prej 30 ditésh, ng Kgrrﬁsionin e
Ankesave t& Inspektoratit Qendror t& Punés, népérmes [nspektoratit Qendror t& Punés né Pri shting,
“Objekti Qendra Tranzite Postare, Zona Industriale, magjistralja Prishting — Fushg Kosove”,




